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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

Kammeratlig hilsen
Lars O.

Kære kammerater

Den 1. juni skal vi til stemmeurnerne. Vi skal træffe en vigtig
beslutning. Vi skal stemme om vores forsvarsforbehold. Det
handler om europæisk samarbejde, hvilket for mange er et
vigtig emne. Jeg mener, at den russiske invasion af Ukraine
har forandret vores virkelighed og dermed også Danmarks
ansvar for sikkerheden i Europa.

Vi har set grusomme billeder fra Ukraine i TV, vi har set,
nogle har endda mødt flygtninge fra Ukraine her i landet og
nogle af jer deltog måske i mødet vi afholdte med Morten
Bødskov og den Ukrainske ambassadør Mykhailo Vydoinyk i
Viftens Bistro og hørte hans beretninger fra Ukraine. Det er
nogle skrækkelig ting, der foregår. 

Ingen af os ved hvor langt Putin vil gå, men jeg tror, at han
er blevet overrasket over det stærke sammenhold vi i
Vesten har vist, både med hårde sanktioner og
våbendonationer til Ukraine. Her har NATO naturligvis
spillet en stor rolle og er den vigtigste sikkerhedspolitiske
alliance vi er med. Jeg tror at NATO i fremtiden vil få flere
opgaver og derfor bede EU om at løfte et større ansvar,
naturligvis i samarbejde. Og det er her at jeg gerne ser at vi i
Danmark er med omkring bordet når beslutningerne
træffes.

Det er ikke et spørgsmål om jeg synes vi skal nedgradere
vores opbakning til NATO, tværtimod, men jeg tror at vi som
europæere kommer til at skulle trække et større læs. Så er
der også hele delen der handler om cybersikkerhed, som jeg
mener er en vigtig del at være med i. I dag styres eller lagers
alt elektronisk, hvilket er udviklingen og jeg ønsker os ikke
tilbage til papir og blyant. Vi skal bare holde os for øje, at vi
også på disse områder er sårbare, som f.eks. i vores
energiforsyning, overvågning af både fly- og togtrafik og
mange funktioner på vores hospitaler. Også her synes jeg
det er vigtig at vi sidder med, når der i EU skal træffes
beslutninger omkring sikkerhed. Vi er en del af EU, vi har
været medlem siden 1972 og jeg tror ikke mere på de tanker
om at vi kunne stå uden for i morgen og klare os selv. 

En af de ting der også har gjort, at jeg ser positivt på at
fjerne forbeholdet, er at samarbejde om sikkerheds- og
forsvarspolitikken er det man kalder mellemstatsligt
samarbejde, hvilket vil sige at vores Folketing skal godkende
alt det Danmark skal være med i. 

Vi afholder i partiforening et møde d. 24. april hvor vi får mulighed
for at debattere disse emner og blive klogere på dem. Her har vi
inviteret vores Folketingsmedlem forsvarsminister Morten Bødskov
til at deltage. 

Vi kommer også i forbindelse med denne folkeafstemning til at
sætte plakater op, husstandsomdele folder og lave nogle
torvemøder, hvor Morten Bødskov også vil være med. 

Udover dette vil der også være mulighed for at mødes til 1. maj
morgenmøde, denne gang uden restriktioner. Det glæder vi os til.

Vi er også alle inviteret til et arrangement i Herlev af Kredsen, som
gerne vil vise os deres naturperle, nemlig Hjortespringskilen som er
en af de rekreative områder i fingerplanen. Læs mere om dette
længere inde i bladet.

Så der bliver rig lejlighed til at mødes i den nærmeste tid med dine
partikammerater. 



af Borgmester, Britt Jensen

VALGET ER OVERSTÅET, NU ER VI I ARBEJDSTØJET

Kommunalvalget er overstået og jeg vil gerne
takke hver og en, som har stemt på
Socialdemokratiet. Og jeg glæder jeg mig
over, at valget endte med en
konstitueringsaftale mellem alle partierne i
kommunalbestyrelsen og med et stærkt
Socialdemokrati for bordenden.

Valget gik ikke, som vi havde håbet eller fortjent. Vi
gik dog kun 6 procentpoint tilbage. Det er en lille
tilbagegang ift. nogle af vores naboer, som fik to-
ciffrede procentpoints tilbagegang. 
Vi lavede den flotteste valgkamp. Flot planlagt.
Dygtige kandidater med et fælles og stærkt hold.
Flotte materialer. Stærke budskaber. Masser af
aktive partikammerater. Tusinde tak for jeres
indsats. Vi er forsat det største parti og hver 5.
vælger satte sit kryds på mig / som helt ny
borgmester. Valget lå på niveau med Eriks første
valg i 1993 som borgmester og Eriks seneste valg
ift. stemmeprocent. Så selv om vi gik tilbage, så var
der mange ligheder fra tiden tilbage fra sidste gang
vi valgte en ny borgmester. 

Vi efterlader et flot Rødovre
Den afgående kommunalbestyrelse har holdt sit sidste møde og jeg kan roligt sige, at vi efterlader kommunen i flot
stand til den nye kommunalbestyrelse. Økonomien er sund og solid. Med afsæt i Rødovrestrategien er vi godt i gang
med en udvikling, som på alle måder sender Rødovre i en god retning med en stærk velfærd. Og vi har samtidig sat
fuld fart på den grønne omstilling. 

Mange resultater i valgperioden
 Der er grund til at være tilfreds med indsatsen. Vi har opfyldt hele vores valgprogram fra seneste periode. 
Vi har udviklet ideen om ungeboliger til unge med udfordringer, unge under uddannelse og eliteidrætsudøvere. Det
er KAB, som står for boligerne.

Vi har også vedtagelse et klasseloft på 24 elever over 10 år og vi har indført min. normering i dagtilbud fra 1.1.2022.
Det er 2 år før den tid Folketinget har sat.

Vi har derudover stået i spidsen for en ungestrategi som bl.a. handler om uddannelsesvejledning til unge af unge.
Trivsel & sundhed er kommet på skoleskemaet. Tilbud om et dagligt bad i hjemmeplejen og rengøring 3 gange om
måneden til vores ældre.

Vi har også lavet en særligt beskæftigelsesindsats for at få coronaledigheden ned og det er lykkedes. Rødovre har
lige nu den laveste ledighed nogensinde og det skyldes simpelthen vores ekstra indsats med at få ledige ramt af
coronaledighed i job.



Derudover har vi stået i spidsen for udvikling af en erhvervspolitik og en ny beskæftigelsespolitik. Vi har lavet en ny
idrætspolitik med en facilitetsstrategi og afsat 100 mio. kr. over de næste 10 år. De første projekter er allerede
gennemført med inddragelse af idrættens organisationer.

Vi har også styret Rødovre sikkert igennem corona med bl.a. en coronapakke erhvervspakke til 40 mio. kr., der holdt
hånden under beskæftigelsen med kommunale renoveringsprojekter bl.a. istandsættelse af Slotsherrensvej med
støjsvag asfalt til stor glæde for alle naboerne.

Vi skaber et grønnere Rødovre
Vi har meldt Rødovre ind i klimakampen med DK2020 med udvikling af den mest ambitiøse klimahandleplan
nogensinde. Rødovre skal være CO2 neutralt senest i 2050. 

Vi har på rekordtid fået vedtaget vores plan for udrulning af fjernvarmen. Vi har fået vedtaget en cykelstrategi og en
plaststrategi. Vi arbejder også for at reducere støjen fra de store veje og vores egne gennemskærende veje.
En vigtig prioritet for os har været at udvikle en langsigtet investeringsstrategi af vores mange institutioner. Rødovre
er en velfærdskommune og derfor skal vores bygninger og rammer for velfærden være i orden.

Vi er lige nu i gang med at opbygge vores årlige vedligeholdelsespulje fra 20 mio. kr. årligt til 49 mio. kr. I takt med vi
bliver flere, skal vi sikre, at vi både kan udbygge vores kommunale infrastruktur samt sikre god vedligeholdelse af de
kommunale bygninger. Det er også god velfærd.

Sidste men ikke mindst, så har vi stået i spidsen for en enig KB, der står bag de seneste 2 års budgetaftaler.

Ukraine
Det er forfærdelige billeder vi ser dagligt fra Ukraine og jeg var glad for, at hele generalforsamlingen rejste sig og
med stående klapsalver sendte en helt særlig hilsen til Ukraine. I Rødovre er vi i gang med forberedelserne til at tage
imod flygtninge. De første er ankommet til Rødovre og vi gør alt, hvad vi kan for at hjælpe og støtte flygtningene fra
Ukraine, så de får en god hverdag i Rødovre. Et kæmpe lys i mørket er også, at lokalsamfundet i Rødovre allerede
viser en stærk vilje til at hjælpe på mange forskellige måder. Tak for det. 

Året 2022
Nu tager vi hul på 2022, og det er på mange måder et nyt kapitel. Vi har mange nye projekter og planer, der kommer
til at præge Rødovre kommune i tiden, der kommer. Den nye Kommuneplan er sendt i høring. Og budgettet sætter
fart i mange vigtige projekter. 

 Året 2021 har haft meget godt at byde på. Og det skal vi sætte pris på. Ligesom 2022 vil have en masse at byde på -
som vi skal glæde os til.   Endnu engang tak for opbakningen og tillykke med, at vi fortsat er vælgernes foretrukne
parti i Rødovre. 

Glædelig hilsener,
Borgmester, Britt Jensen



DER ER KRIG I EUROPA - Ukraines ambassadør Mykhailo Vydoinyk aflagde Bistroen i Viften et
besøg, da partiforeningen og forsvarsminister Morten Bødskov havde inviteret til oplæg om
Putins overgreb på Ukraine, Danmarks hjælp till ukrainernes kamp og Europas fremtid.
Mange partimedlemmer og interesserede Rødovreborgere mødte op og spørgelysten var
stor. Opbakningen til det Ukrainske folk, i en svær tid, er stor.



Datoen den 9. april har en helt
særlig betydning i den danske
historie, og det var i det skær
at debatmødet med den
ukrainske ambassadør blev
afholdt.

DUI-Leg og virke overleverede
en genoptryk plakat af den
ikoniske 'pottedreng' fra 1980,
som et symbol på modstanden
mod krig og vold.

Foto: Jesper Clausson



af Skatteminister, mf., Morten Bødskov
Russisk aggression ændrer det europæiske samarbejde  

Europa står lige nu i en historisk krise med Ruslands invasion af Ukraine. Forfærdelige nyheder om døde og
sårede har brændt sig fast på nethinden, og flygtninge i enorme antal søger mod europæiske lande for at få ly for
bomberegnen. Men denne krig har også lært os, hvor stærke vi kan være, når vi står sammen. Både i NATO og i
Europa.
 
I år er det 30 år siden, at vi indgik et nationalt kompromis og indførte forsvarsforbeholdet, og den 1. juni skal vi
tage stilling til, om forsvarsforbeholdet skal fjernes. Da forsvarsforbeholdet blev indført i 1992, var Verden og
Europa en helt anden. Berlinmuren var faldet tre år tidligere, Sovjetunionen var blevet opløst, og nye stater som
f.eks. Ukraine, Estland, Letland og Litauen var opstået som en fugl Fønix fra Sovjetunionens aske. Ord som
jerntæppe og atomkrig var falmet i hverdagssamtalerne. Forandringens vinde susede ind over Europa. Selv det
mest amerikanske, man kunne finde i Vesten – McDonald’s – åbnede i Moskva på symbolsk vis efter murens fald.
Vesten blev varsel om nye tider.
 
Men den is, der dengang tøede op mellem øst og vest, er ved at blive frosset til igen grundet Putins beslutninger.
Vi har krig i Europa, og vi står i dag i en situation, hvor Europa i langt højere grad skal beskytte sig selv. Tiden er
derfor kommet til, at Danmark fuldt og helt bliver en del af det europæiske samarbejde på forsvarsområdet. En
afskaffelse af forsvarsforbeholdet er det sikre valg for Danmark og danskerne. EU skal bygge på sammenhold og
ikke forbehold. 

Den 24. februar 2022 kl. ca. 5 dansk tid indløb de første meldinger om, at den russiske invasion af Ukraine var
begyndt. Det vi frygtede var blevet til virkelighed. Siden da er billeder af voldsomme kampe og ekstreme angreb
på civile blevet en del af vores dagligdag. Bombede huse og hospitaler, kvinder og børn på flugt.
Det er forfærdende og totalt uacceptabelt, at vi i 2022 skal være vidne til, at Putin sender titusindvis af tropper ind
i et europæisk land med det ene formål at indtage det. 

De uhyrligheder, der bliver begået på Putins ordrer af russiske soldater i Ukraine, kan og skal vi ikke se stiltiende
til. Derfor har de vestlige lande samlet sig i NATO og EU og sendt store donationer af våben, ammunition, mad,
hospitalsudstyr og nødhjælp til Ukraine samtidig med, at vi har strammet sanktionerne mod Putin og hans
oligarker voldsomt. Vi gør alt, hvad der står i vores magt for at stoppe Putin og hans krigsmaskine.

Regeringen har med meget stor opbakning fra Folketinget sendt store bidrag til Ukraine: Tusindvis af anti-tank
raketter, store mængder af ammunition, skudsikre veste, førstehjælpsudstyr, et mobilhospital og eksperter på
cyberområdet. Vigtig hjælp, som har gjort en forskel for Ukraine. Derudover har danskerne doneret næsten 1 mia.
kr. til den livsnødvendige nødhjælp til ukrainerne. Der har været et forbilledligt sammenhold.
Det danske Forsvar har længe været aktivt tilstede i Baltikum. Vi har tre fregatter i Østersøen, seks F16 fly på
vingerne over Baltikum og Polen, og 220 soldater fra Jyske Dragoner i Estland. Mandskab som samlet set gør en
enorm indsats for at sikre NATO’s grænser mod øst. Vi løfter et stort ansvar i NATO.

Regeringen er klar til udsende yderligere ca. 800 soldater og 200 personer med støttefunktioner fra
kampbataljonen i Slagelse. Bataljonen skal udstationeres i Letland, som erstatning for en tilsvarende amerikansk
enhed og under NATO’s ledelse og selvsagt i et tæt samarbejde med det amerikanske forsvar. Endnu en markering
af Danmarks placering som en central aktør i NATO og som en nær allieret til vores amerikanske venner.
Aktuelt er mere end fire millioner ukrainere flygtet fra Ukraine og mere end 30.000 af dem er nu i Danmark. Vi har
en stor opgave, men vi skal have løst den. Og det gør vi, for ukrainerne er blevet modtaget med åbne arme af
danskerne. Danskerne løfter opgaven med varme og medfølelse.

Ukrainerne kæmper en modig og stærk kamp mod de russiske tropper. Vi må forberede os på en stadig strøm af
grusomme billeder. Men vi skal stå sammen og gøre alt, hvad vi kan for at hjælpe den ukrainske regering, de
ukrainske soldater og det ukrainske folk. Og vi skal samtidig ramme Putin og hans oligarker hårdt og målrettet.
Vi skal holde sammen, for sammenholdet i NATO og EU gør en forskel. Derfor sender vi yderligere 1000 soldater
og støttepersonel til NATO’s forsvar. Danmark gør en forskel.





Generalforsamling på Rødovregaard - Den. 30 marts blev der afholdt generalforsamling. Formand Lotto
aflagde beretning for partiforeningen, mens borgmester Britt Jensen gav den kommunalpolitiske beretning.

Tak til dem der gik af - Kirsten Ærø takkede af som tovholder på mandagscaféen og som bestyrelsesmedlem
gennem mange år. Lennart Ramstrup takkede af som aktivitetsformand.
Både Kirsten og Lennart har lagt et kæmpe arbejde i partiet og takkes med blomster for indsatsen



MAJ PÅ RØDOVREGAARD1.
 

Fra kl. 7-9 kan du høre taler af:
forsvarsminister Morten Bødskov,

borgmester Britt Jensen,
Næstformand i HK Mads Samsing.

 
Der vil være fællessang og musik,
morgenbrød, kaffe og te. Der kan

købes øl og vand.
 

Entré 20 kr.



Nyt fra kommunalbestyrelsen
af gruppeformand, Flemming Lunde Østergaard Hansen

På den kommunalpolitiske front er der løbet meget vand i åen siden seneste
medlemsblad. En af de store begivenheder har naturligvis været
kommunalvalget og den efterfølgende konstituering. Valget gik ikke, som vi
havde håbet, da vi som bekendt gik tilbage fra 11 til 9 pladser. Vi har med andre
ord igen samme størrelse som i forrige valgperiode. Efter min mening var
tilbagegangen på to ikke først og fremmest funderet i lokale forhold. Vi
gennemførte en forrygende valgkamp (kæmpestor tak til alle I mange aktive i
valgkampen), og har i de senere år været forskånet for større ”sager”, og har haft
generel medvind i vores politiske prioriteringer. Den eneste større undtagelse er
vedtagelsen af et par lokalplaner, der følger op på Kommuneplanen, hvor der er
indlagt forskellige begrænsninger/krav med betydning for boligejerne. Det har
ikke mindst de lokale konservative formået at bruge aktivt i valgkampen.

Ny affaldsplan 

Der er, efter høring, vedtaget en ny ambitiøs affaldsplan med fokus

på følgende fem temaer: 1. Mere sortering og genanvendelse, 2.

Udvikling af indsamlingsordninger, 3. Genbrug og cirkulær økonomi,

4. Erhvervsaffald og 5. Teknologi. Planen danner grundlag for

kommunens målsætninger og arbejdsindsats på affaldsområdet de

næste seks år. Den overordnede målsætning i planen følger den

nationale målsætning om 55 % genanvendelse i 2025, 60 %

genanvendelse i 2030 og 65 % genanvendelse af

husholdningsaffaldet i 2035.  

Ny idrætspolitik

 

Efter en længere inddragelsesproces med foreningerne i

Rødovre, herunder en egentlig høring, er der nu vedtaget en

ny idrætspolitik. Med den nye idrætspolitik sætter vi

ambitionsniveauet højt for idrætslivet i Rødovre. Vores mål er

at få endnu flere medlemmer i vores idrætsforeninger og

færre, især unge borgere, skal stoppe med at dyrke idræt.

Samtidig ønsker vi at nedbringe ventelisterne, så alle, der har

lyst til at dyrke idræt, har mulighed for det. 

 

Derimod var vi i de seneste par uger op til valget i november i strid landspolitisk modvind, hvilket ikke mindst skyldes sagerne om
mink og manglende SMSer. At De Konservative på landsplan i november havde rigtig stor opbakning nød de lokale konservative
også godt af. Samtidig havde Covid-19 markante konsekvenser for valgdeltagelsen, hvilket i høj grad berørte Rødovre; ikke mindst i
de områder, hvor vi traditionelt står stærkest. Ved valgstedet Milestedet fik Socialdemokratiet 62 pct. af stemmerne, men
valgdeltagelsen var så lav som 45 pct. Jeg er overbevist om, at vi ved en målrettet indsats, hvor fokus er fortsat udrulning af vores
velfærdsdagsorden, vil komme stærkt igen om fire år.

Som bekendt har vi konstitueret os bredt denne gang, og det daglige politiske arbejde er ved igen at komme ind i en god gænge. Jeg
vil nævne nogle af de mange vigtige politiske sager, som vi har vedtaget i den seneste tid.

Startredegørelse for Milestedet

 

I forbindelse med nedrivningen af to de to højhuse Ruskær og Agerkær i 2012

indgik frasalget af en del af AAB's Afd. 43's jordtilliggende med henblik på at

finansiere nedrivningen og sikre den fremtidige drift af den tilbageværende del af

Afd. 43. Der er efter rigtig mange år nyt i sagen. Der skal nu tages stilling til forslag

til bebyggelse af de to grunde med nye boliger med tilhørende udearealer, som

tilpasses de eksisterende forhold. Forslaget til bebyggelse omfatter etageboliger

med en blanding af private familie- og senioregnede boliger samt almene

familieboliger og et fælleshus, som vil kunne blive et værdifuldt bidrag til den videre

udvikling af området. Der vil i lokalplanprocessen være fokus på at finde løsninger,

som kan muliggøre, at en del af de almene boliger etableres som mindre,

billige/betalbare boliger.



Kvalitetsrapport for folkeskolen

 

Kvalitetsrapporten for skoleåret 2020/2021 skildrer et skoleområde i

fortsat stabil positiv udvikling, og som uundgåeligt har været påvirket af

covid-19, herunder af nedlukninger og omskiftelige rammer for skolernes

arbejde. Der ses overordnet en stabil og positiv faglig udvikling på

Rødovres skoler i skoleåret 2020/2021. I afgangsprøverne er der således

en positiv fremgang i karaktergennemsnittene i alle fag. I dansk og

fællesprøven i naturfagene lever skolerne samlet op til det politiske mål

om at ligge minimum på landsgennemsnittet. Dette er endnu ikke

tilfældet i engelsk og matematik, hvor skolernes karaktergennemsnit

ligger lidt under landsgennemsnittet. I de samlede bundne prøvefag

indfrier skolerne det politiske mål om som minimum at ligge på

landsgennemsnittet med 8,2 i kommunen mod 7,9 på landsplan.

 

Faste teams i ældreplejen

 

Rødovre Kommune har modtaget 7.522.630 kr. fra

Socialstyrelsen til at gennemføre et projekt om faste,

tværfaglige teams i hjemmeplejen. Formålet med

projektet er at udvikle faste teams, som kan øge

kontinuiteten og stabiliteten for borgere, medarbejdere

og pårørende i hjemmeplejen. Projektet, der involverer

hjemmeplejen og visitationen, vil udvikle rammer for at

skabe et kendt og fast team omkring borgeren, som giver

borgeren en sammenhængende og inddragende indsats.

 
 

Ny erhvervspolitik 

Den nye erhvervspolitik er et produkt skabt i tæt dialog med

virksomheder i Rødovre. Virksomhederne har engageret og

konstruktivt fortalt om deres erfaringer som virksomhed

samt deres behov og tanker for fremtiden.

Erhvervspolitikken sætter bl.a. fokus på: ”Vækst og udvikling”,

der handler om at sikre kvalificeret arbejdskraft, om at øge

fokus på bæredygtighed og grøn omstilling som

konkurrenceparameter, og om at udvikle potentialer for

iværksætteri i kommunen. ”Relation og netværk”, der handler

om at fremme erhvervsudviklingen gennem en tættere og

stærkere relation imellem virksomhederne og kommunen.

Rødovre Kommune skal kende virksomhederne godt og

omvendt. ”Fysiske rammer”, der handler om at udvikle og

synliggøre den identitet, som kendetegner

erhvervskvartererne. Det skal bl.a. gøres gennem initiativer

til udvikling af fælles faciliteter samt generel forskønnelse og

forbedring af de tryghedsskabende rammer.
 

Støjreducerende belægning på Jyllingevej
 

I 2022 er afsat 5 mio. kr. til støjreducerende belægninger og

yderligere 11 mio. kr. i 2023. Udover støjreducerende

belægning vil der komme et mere grønt udtryk med flere

træer, større biodiversitet, reduktion af hastighedsgrænsen,

nye kantsten og indsnævring af kørebanerne.
 

Fritidspas, spydspidsforeninger og

ansættelse af fritidsvejleder 
Det vil være muligt for alle foreninger i Rødovre at søge

om tilskud på vegne af barnet / den unge til

kontingentstøtte og støtte til udstyr. Der udvælges fem

foreninger, der vil indgå særligt aktivt i fritidspas-

ordningen. Det overordnede formål med

fritidsvejlederen er at være tovholder på rekrutteringen

af børn og unge til kommunens fritidspas-ordning.

Dermed bidrages også til overordnet at understøtte

idrætstilbud for kommunens børn og unge med henblik

på at fremme bevægelse, sundhed og læring, samt at

øge medlemstallet i kommunens idrætsforeninger. 
 

Energirenovering af kommunale bygninger

 

Der er i 2002 afsat 6 mio. kr. til energitiltag i kommunens

bygninger. Tiltagene forventes at forbedre kommunens

CO2-udledning med 77 tons, svarende til 2% af Rødovre

Kommunes CO2 udledning. Der vil bl.a. blive gennemført

disse projekter: Energirenovering af Islevbadet 2 mio. kr.,

udskiftning af belysning til LED 0,6 mio. kr.,

udskiftning/renovering af ældre ventilationsanlæg 0,8

mio. kr., klimaskærmsoptimeringer 0,6 mio. kr. og

energioptimeringer på Rødovre Skøjte Arena 1 mio. kr.



SOCIALDEMOKRATIET I RØDOVREKREDSEN
INVITERER TIL HERLEVS ”HJORTESPRINGKILE”

 
Rødovrekredsen inviterer til et besøg i ”Hjortespringkilen”
søndag den 8. maj kl. 10:00 til ca. 12:00.

 
Vi mødes ved Herlev Kommunes Børnenaturcenter, ”Kildegården” på adressen Klausdalsbrovej 396,
2730 Herlev. 

 
Kredsformand Bjarne Kaspersen Hansen byder velkommen. Herlevs borgmester, Thomas Gyldal
Petersen fortæller om ideerne med området. Kredsen sørger for en forfriskning – formentlig i fri luft. Vi
går en kort tur i området. Herlevs tidligere museumsleder, Jette Hoffmeyer fortæller lidt om områdets
historiske rødder. Husk ordentlig påklædning og fodtøj til udendørs brug.

 
HVORFOR BESØG I HJORTESPRINGKILEN?
"Det er snart et par år siden, jeg kom i tanker om, at mange af partifællerne i Rødovre sikkert ikke kendte
Herlev store naturområde i nord. Det var ”Fingerplanen”, der i sin tid skabte de grønne naturkiler i Københavns
omegn. Selvom der med byggeri og andet er gjort indhug, så har vi stadig det store naturområde mellem Herlev
og Hareskoven. Først nu har jeg fået gjort alvor af invitationen, og glæder mig til at byde jer velkommen. Jeg
glæder mig til at se jer!" - Bjarne Kaspersen Hansen, kredsformand.

TILMELDING
 

SEND EN MAIL, EN SMS ELLER GIV ET
RING SENEST FREDAG DEN 6. MAJ TIL

BJARNE KASPERSEN HANSEN, PÅ
BKH.HERLEV@MAIL.DK - 20127051

 
 

PARKERING VED KILDEGÅRDEN
Der er begrænsede parkeringsmuligheder ved
Kildegården. Men der er god plads til cykler.
Hvis der er nok tilmeldte arrangeres fælles
bustransport.



REDAKTØREN MENER!

På vegne af redaktionen,
Jesper Clausson

Efter en lang og hård valgkamp er Bladet endnu
engang på gaden. Siden sidste blad udkom, er
der sket meget. Britt Jensen blev genvalgt som
borgmester med et flot stemmetal, ufred er over
Europa igen, og dansk forsvarspolitik er under
forandring med både øget NATO-engagement og
en forbeholdsafstemning i vente. Siden sidste
blad har redaktøren også oplevet en del med
både nyt arbejde, en omgang corona til hele
familien og en ny datter her i marts. Det er ikke
mere end et halvt år siden, vi var på gaden til
kommunalvalget - og alligevel er verden markant
anderledes end i november.

Kommunalvalgsresultatet var desværre et par
mandater fra, hvad vi kunne have drømt om.
Vores flotte valgkamp til trods, så blæste de
landspolitiske vinde den forkerte vej på
valgdagen. Sådan er det nogle gange, men vi bør
være opmærksomme på den markant lavere
valgdeltagelse, som særligt ramte nogle af de
steder, hvor Socialdemokratiet står stærkt. 

Det bør give panderynker, at så mange valgte sofaen frem for folkestyret. Jeg tror ikke, at den debat - og stigmatisering
- som udfoldede sig i lokalavisen, da Kærene den 1. december røg på Folketingets 'forebyggelsesliste' over mulige
parallelsamfund, får flere til at føle sig som en del af fællesskabet. Det er en bevidst konservativ strategi at tale
udvalgte grupper ned. I dette tilfælde folk, der bor i almennyttige boliger. Det siger vi klart fra overfor, og vi sætter
hverdagens problemer i de rette proportioner. Corona har også skubbet flere væk fra fællesskabet, så selvom hånden
blev holdt under beskæftigelsen, så går det langsomt med at få alle med igen. Det kræver fortsat fokus, hvis ikke
ensomhed blandt ældre eller mistrivsel hos unge skal få vidtrækkende konsekvenser.

Heldigvis er der masser af politik på tapetet i den kommende tid. Som du vil kunne læse af både Lottos leder, og som
det fremgår af aktivitetsoversigten på bagsiden af Bladet, så er der masser af politik i vores organisation. Når du læser
dette, vil du allerede have mulighed for at brevstemme til folkeafstemningen om afskaffelse af forsvarsforbeholdet. Jeg
håber meget, at du vil stemme JA.

Min bedstefar måtte flygte til Sverige under anden verdenskrig. Han var værnepligtig i den danske hær, og da den
demokratisk valgte regering måtte gå af i august 1943, ville besættelsesmagten anholde politi, hær, jøder og andre,
som den anså for at være en trussel. Derfor er jeg vokset op med fortællingen om, at det europæiske projekt skulle
være et fredens projekt, fordi krig var grusomt. Det ser vi nu igen i Ukraine. Der er brug for, at Danmark fuldt og helt er
med i det europæiske samarbejde, fordi vi er en vigtig stemme, når der skal løses konflikter i verden. Den konflikt, vi
ser nu, viser, at vi ikke blot har brug for europæisk samarbejde, når det gælder humanitære interventioner, men også i
konkrete sikkerhedstrusler imod Danmark. Derfor stemmer jeg JA den 1. juni.

Jeg håber, at I fandt dette blad informativt ift. den kommende tid. Jeg ønsker, at Bladet er et medie, hvor vi som
socialdemokrater i Rødovre kan udvikle vores holdninger. Derfor: hvis du skulle have lyst til at bidrage til dette blad
med billeder, artikler, indlæg eller lignende, så opfordrer jeg dig til at skrive til mig. Dette er et blad af medlemmer for
medlemmer, og det er et vigtigt instrument til at skærpe vores holdninger.

Tak fordi du læste med.



Formand:
Lars O. Harritslev Lauritzen
Maglekær 10. 1. tv.
22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

Partilokale
Socialdemokratiet i Rødovre
Højnæsvej 63
Mail: socrodovre@gmail.com

Næstformand:
Dan Larsen,
Gunnekær 21. st. th.
51 21 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

Hjemmeside:
www.socrodovre.dk

Socialdemokratiet i Rødovre
er på Facebook

Planlagte arrangementer:
Søndag d. 24. april kl. 10:30-12:00: Oplysningsmøde om
folkeafstemningen med forsvarsminister Morten Bødskov.

Søndag d. 1. maj kl. 07.00: 1. maj med morgenmøde og taler
på Rødovregaard.

Lørdag d. 7 maj kl. 12:00: Plakatophængning ifm
folkeafstemningen om forsvarsforbeholdet.

Søndag d. 8. maj kl. 10:00-12:00: Naturoplevelse med
Rødovrekredsen i Hjorespringkilen.

Søndag d. 22. maj: Regionsrepræsentantskabsmøde.

Onsdag d. 1.juni: Folkeafstemning om forsvarsforbeholdet.

Søndag d. 5. juni kl. 12: Grundlovsarrangement på
Rødovregaard.

Onsdag d. 17. august: Budgetmøde på Rødovregaard.

Onsdag d. 28. september: Årsmøde på Rødovregaard. 

 
Den kommende tid vil være præget af

folkeafstemningen om forsvarsforbeholdet.
 

VI ANBEFALER ET JA!
 

Er du i tvivl, så kontakt os eller duk op til en debat.
Vi ønsker en nuanceret og oplyst valgkamp.


